Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

76-04. 2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Белый Яр

О внесении изменений в

№ Я&О

муниципальную
«Модернизация и

программу
реформирование

жилищно-коммунального хозяйства
Алтайского района на 2021-2025
годы», утвержденную постановлением
администрации Алтайского района
от 15.10.2020 №432

Руководствуясь статьями 24, 27 Устава муниципального образования
Алтайский район, администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Модернизация и
реформирование жилищно-коммунального хозяйства Алтайского района на 2021—
2025 годы», утверждённую постановлением администрации Алтайского района
от 15.10.2020 № 432, (в редакции от 01.03.2021 № 148) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований» паспорта Программы
изложить в следующей редакции:

1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

Объемы
бюджетных
ассигнований

Общий объём финансирования на весь срок реализации
Программы составляет 160 783,0 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2021 год - 22 878,0 тыс. рублей;
2022 год - 25 957,0 тыс. рублей;
2023 год - 16 530,0 тыс. рублей;
2024 год - 18 605,0 тыс. рублей;
2025 год - 76 813,0 тыс. рублей.

2

«4. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

№
п/п Наименование мероприятия

ГРБС
(ответственный

исполнитель)

Всего по
годам, тыс.

рублей

Объёмы бюджетных ассигнований по годам:

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 7 8
Задача 1. Обеспечение безаварийного функционирования коммунальной инфраструктуры в сфере теплоснабжения

1.
Основное мероприятие 1. «Модернизация
тепловых сетей и котельного
оборудования»

Управление
финансов

администрации
Алтайского

района

16130,0 4840,0 2 370,0 3610,0 2 300,0 2 660,0

1.1.
Мероприятие 1.1.
«Техническое перевооружение тепловых
сетей и котельного оборудования», из них:

16 130,0 4840,0 2 370,0 3610,0 2650,0 2 660,0

1.1.1 Замена котлов с. Аршаново 1600,0 - - - - 1600,0

1.1.2 Замена котлов с. Кирово 750,0 - - - 750,0 -

1.1.3 Замена котлов с. Очуры 750,0 - - - 750,0 -

1.1.4 Замена котлов с. Новороссийское 1500,0 - 1500,0 - - -

1.1.5 Замена котлов п. Изыхские Копи 1590,0 810,0 - 780,0 - -

1.1.6 Замена циклона с. Кирово 150,0 - 150,0 - - -

1.1.7 Замена циклона с. Очуры 180,0 - - - - 180,0

1.1.8 Замена циклона п. Изыхские Копи 160,0 - - 160,0 - -

1.1.9
Замена дымососов, циркуляционных
насосов, вентиляторов поддува
с. Аршаново

280,0 - - - 280,0 -

1.1.10 Замена дымососов, циркуляционных
насосов, вентиляторов поддува с.Кирово

290,0 290,0 - - -

1.1.11 Замена дымососов, циркуляционных
насосов, вентиляторов поддува с.Очуры

320,0 - - - - 320,0

3

1 2 3 4 5 6 7 7 8

1.1.12
Замена дымососов, циркуляционных
насосов, вентиляторов поддува п. Изыхские
Копи

300,0 - 300,0 - -

1.1.13 Ремонт здания котельной с. Кирово 30,0 - 30,0 - - -

1.1.14 Ремонт здания котельной с. Очуры 60,0 - - - - 60,0

1.1.15 Ремонт здания котельной
с. Новороссийское

50,0 - - - 50,0 -

1.1.16 Реконструкция здания котельной
п. Изыхские Копи

1200,0 - - 1200,0 - -

1.1.17 Капитальный ремонт тепловых сетей
с.Аршаново

470,0 - - - 470,0 -

1.1.18 Капитальный ремонт тепловых сетей
с. Кирово

400,0 - 400,0 - - -

1.1.19 Капитальный ремонт тепловых сетей
с. Очуры

180,0 180,0 - - - -

1.1.20 Капитальный ремонт тепловых сетей
с. Новороссийское

500,0 - - - - 500,0

1.1.21 Капитальный ремонт инженерных сетей
теплоснабжения п. Изыхские Копи.

2121,5 1621,5 - 500,0 - -

1.1.22 Межевание и постановка на учёт тепловых
сетей, с. Аршаново

70,0 - - 70,0 - -

1.1.23 Межевание и постановка на учёт тепловых
сетей, с. Кирово

120,0 - - 120,0 - -

1.1.24 Межевание и постановка на учёт тепловых
сетей, котельной с. Новороссийское

270,0 - - 270,0 - -

1.1.25 Межевание и постановка на учёт тепловых
сетей, котельной п. Изыхские Копи

210,0 - - 210,0 - -

1.1.26 Замена дымовой трубы в котельной
с. Новороссийское

650,0 650,0 - - - -

1.1.27 Ремонт тепловых сетей в с. Белый Яр 1928.5 1578,5 - - 350,0 -

4

1 2 3 4 5 6 7 7 8
Задача 2. Обеспечение безаварийного функционирования коммунальной инфраструктуры в сфере водоснабжения

2. Основное мероприятие 2.
«Модернизация сетей водоснабжения»

57076,0 9588,0 16457,0 6995,0 9365,0 14671,0

2.1.
Мероприятие 2.1.
«Техническое перевооружение инженерных
сетей водоснабжения»,
из них:

57076,0 9588,0 16457,0 6995,0 9365,0 14671,0

2.1.1 Строительство водозабора
с. Краснополье

900,0 900,0 - - - -

2.1.2 Строительство водозабора
с. Новороссийское

2 600,0 - 2 600,0 - - -

2.1.3 Строительство водозабора
с. Аршаново

620,0 - - 620,0 - -

2.1.4 Строительство водозабора
д. Кайбалы Управление

финансов
администрации

Алтайского
района

680,0 - - - 680,0 -

2.1.5
Капитальный ремонт водопроводных сетей,
протяжённостью 2,487 км д. Кайбалы

5 215,0 - - - 5 215,0 -

2.1.6
Устройство наружной сети водопровода
ул. Шахтовая - ул. Островского
п. Изыхские Копи

2097,3 397,3 - 1 700,0 - -

2.1.7
Строительство водопроводных сетей,
протяжённостью 2,120 км с подключением
объектов социальной сферы с. Аршаново

9 855,0 - 9 855,0 - - -

2.1.8
Капитальный ремонт водопровода с
заменой запорной арматуры и установкой
противопожарных гидрантов в колодцах
с. Краснополье 2,0 км

3392,9 3392,9 - - - -

2.1.9
Строительство водопроводных сетей,
протяжённостью 1,2 км (с подключением
объектов социальной сферы) д. Смирновка

5 013,0 - - - - 5 013,0

2.1.10 Устройство водопроводной сети от КЛ-
КЛ11 до КЛ-Л15 с. Кирово

4 997,9 807,9 - 4 190,0 -

5

1 2 3 4 5 6 7 7 8

2.1.11 Устройство водопроводной сети от ВСК1
до ВСК12 с. Новороссийское

7866,7 806,7 3 800,0 - 3 260,0 -

2.1.12 Капитальный ремонт водопроводных сетей,
протяжённостью 0,4 км с. Очуры

440,0 - - - - 440,0

2.1.13
Капитальный ремонт водопроводных сетей,
протяжённостью 4,3 км
с. Подсинее

9747,2 529,2 - - - 9 218,0

2.1.14 Строительство водопровода п.Изыхские
Копи, ул. Заводская

1100,0 1100,0 - - - -

2.1.15 Ремонт водопроводов в с. Белый Яр и
замена глубинного насоса д. Кайбалы

600,0 600,0 - - - -

2.1.16

Оформление паспортов и охранных зон
водозаборов с устройством ограждения,
видеонаблюдения, подъезда с твердым
покрытием, с межеванием и постановкой на
кадастровый учёт в т. ч. водопроводные
магистрали, с. Аршаново

10,0 - 10,0 - - -

2.1.17

Оформление паспортов и охранных зон
водозаборов с устройством ограждения,
видеонаблюдения, подъезда с твердым
покрытием, с межеванием и постановкой на
кадастровый учёт в т. ч. водопроводные
магистрали с. Кирово

305,0 - - 305,0 - -

2.1.18

Оформление паспортов и охранных зон
водозаборов с устройством ограждения,
видеонаблюдения, подъезда с твердым
покрытием, с межеванием и постановкой на
кадастровый учёт в т. ч. водопроводные
магистрали с. Новороссийское

365,0 365,0 - - - -

2.1.19

Оформление паспортов и охранных зон
водозаборов с устройством ограждения,
видеонаблюдения, подъезда с твердым
покрытием, с межеванием и постановкой на
кадастровый учёт в т. ч. водопроводные

810,0 600,0 - - 210,0 -

6

1 2 3 4 5 6 7 7 8
магистрали п. Изыхские Копи.

2.1.20 Установка очистных станций для очистки
воды с. Аршаново

90,0 - - 90,0 - -

2.1.21 Установка очистных станций для очистки
воды с. Кирово

90,0 - 90,0 - -

2.1.22 Установка очистных станций для очистки
воды с. Очуры

90,0 - - 90,0 - -

2.1.23 Установка очистных станций для очистки
воды с. Новороссийское

102,0 - 102,0 - - -

2.1.24 Установка очистных станций для очистки
воды с. Краснополье

89,0 89,0 - - - -

Задача 3. Обеспечение безаварийного функционирования коммунальной инфраструктуры в сфере водоотведения

3. Основное мероприятие 3.
«Модернизация сетей водоотведения»

Управление
финансов

администрации
Алтайского

района

74 472,0 - 5 140,0 5 140,0 5 590,0 58 602,0

3.1.
Мероприятие 3.1.
«Техническое перевооружение инженерных
сетей водоотведения», из них:

74 472,0 - 5 140,0 5 140,0 5 590,0 58 602,0

3.1.1
Капитальный ремонт канализационных
сетей, протяжённостью 3,8 км с.Подсинее
(Ф160 в 2 трубы)

20 560,0 - 5 140,0 5 140,0 5 140,0 5 140,0

3.1.2
Проектирование и строительство
канализационных сетей с КНС для
многоквартирных домов №1, 5А, 5Б по
ул. Садовая с. Белый Яр

5 340,0 - - - 450,0 4 890,0

3.1.3
Капитальный ремонт канализационных
сетей, протяжённостью 8,5 км с.Белый Яр
(Ф160 в 2 трубы)

48 572,0 - - - - 48 572,0

Задача 4. Обеспечение эффективности использования энергетических ресурсов на территории Алтайского района
4. Основное мероприятие 4.

«Техническое перевооружение
инженерного оборудования на основе
энерго-, ресурсосберегающих технологий»

Управление
финансов

администрации
13105,0 8450,0 1990,0 785,0 1000,0 880,0

7

1 2 3 4 5 6 7 7 8
4.1. Мероприятие 4.1.

«Энергоэффективное использование
энергоресурсов», из них:

Алтайского
района 13105,0 8450,0 1990,0 785,0 1000,0 880,0

4.1.1 Установка модульной угольной котельной,
с. Новомихайловка 5000,0 5000,0 - - - -

4.1.2 Установка модульной угольной котельной,
с. Краснополье 2 960,0 2 960,0 - - - -

4.1.3 Установка модульной угольной котельной,
с. Новороссийское, музыкальная школа 1 150,0 - 1 150,0 - - -

4.1.4 Модернизация уличного освещения
с. Аршаново 60,0 40,0 - - 20,0 -

4.1.5 Модернизация уличного освещения
аал Сартыков 40,0 10,0 - 30,0 - -

4.1.6 Модернизация уличного освещения
аал Хызыл-Салда 30,0 - - 30,0 - -

4.1.7 Модернизация уличного освещения
с. Белый Яр 400,0 - 160,0 - - 240,0

4.1.8 Модернизация уличного освещения
д. Кайбалы 120,0 90,0 - - - 30,0

4.1.9 Модернизация уличного освещения
п. Изыхские Копи 80,0 - 80,0 - - -

4.1.10 Модернизация уличного освещения
с. Очуры 130,0 90,0 - - 40,0 -

4.1.11 Модернизация уличного освещения
д. Монастырка 25,0 - - 25,0 - -

4.1.12 Модернизация уличного освещения
с. Кирово 160,0 80,0 - - 80,0 -

4.1.13 Модернизация уличного освещения
с. Алтай 70,0 - 40,0 - - 30,0

4.1.14 Модернизация уличного освещения
с. Краснополье 80,0 - - 80,0 - -

4.1.15 Модернизация уличного освещения
д. Смирновка 20,0 - 20,0 - - -

4.1.16 Модернизация уличного освещения
с. Подсинее 150,0 100,0 - - - 50,0

8

1 2 3 4 5 6 7 7 8
4.1.17 Модернизация уличного освещения

с.Новороссийское 160,0 - 80,0 - - 80,0

4.1.18 Модернизация уличного освещения
д. Берёзовка 30,0 - - 30,0 - -

4.1.19 Модернизация уличного освещения
д. Герасимово 20,0 - 20,0 - - -

4.1.20 Модернизация уличного освещения
д. Летник 60,0 40,0 - - - 20,0

4.1.21 Модернизация уличного освещения
д. Лукьяновка 60,0 40,0 - - 20,0 -

4.1.22 Модернизация уличного освещения
с. Новомихайловка 60,0 - - 60,0 - -

4.1.23 Установка элеваторных узлов МБОУ
«Белоярская СШ»

Управление
образования

администрации
муниципального

образования
Алтайский район

440,0 - 440,0 - - -

4.1.24 Установка элеваторного узла МБ ДОУ
Белоярский детский сад «Буратино» 215,0 - - - 215,0 -

4.1.25 Установка элеваторного узла МБДОУ
Белоярский детский сад «Огонёк» 215,0 - - - 215,0 -

4.1.26 Установка элеваторного узла МБДОУ
Белоярский детский сад «Теремок» 430,0 - - - - 430,0

4.1.27 МБУ «КСШ Алтайского района» 230,0 - - - 230,0 -
4.1.28 МБОУ Центр дополнительного образования

для детей «Радуга» 180,0 - - - 180,0 -

4.1.29 МКОУ «Белоярская школа-интернат», 2
узла 530,0 - - 530,0 - -

Всего по программе 160783,0 22878,0 25957,0 16530,0 18605,0 76813,0

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Алтайского района Т.Н. Раменская